Requerimento nº ...., de  2011

                                          (Da  Srª Fátima Bezerra)

Requer a realização de audiência

pública na Comissão Especial , com o

objetivo de debater  sobre o tema

“valorização dos Profissionais da

Educação.

Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 22, inciso II, combinado com o artigo 255 do
Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência a realização de audiência
pública para debatermos sobre o tema “Valorização dos Profissionais da
Educação”, com o objetivo de aperfeiçoar o debate sobre o Plano Nacional de
Educação para o decênio 2011-2020, em discussão nesta Comissão Especial.

Sugerimos que sejam convidados para esta reunião:

 Um representante do Ministério da Educação;

 Um representante do Ministério de Planejamento, Orçamento e Gestão;

 Um representante da UNDIME;

 Um representante do CONSED;

 Sr. Heleno Araújo, representante da CNTE;

 Srª Dalila Andrade Oliveira, presidente da ANPED e coordenadora do
GESTRADO (Grupo de Estudos sobre Política Educacional e Trabalho
Docente).

Sala da Comissão, 4 de maio  de 2011.

Deputada Fátima Bezerra
PT/RN